
1 

 

 

Smlouva o dílo 
                                                     Č. objednatele: BR/54/2016/TSÚ/Ši 

                                                     Č. zhotovitele: SoD/034/16/5/16 063 

 

I.  Smluvní strany 

Objednatel: 

 Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace 

Se sídlem: 

IČ 

DIČ 

Zapsán v obch. rejstříku : 

Středisko 

Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava  

00095711 

CZ 00095711 

vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

Zastoupen : Ing.Jaroslavem Kalou 

Tel: 554 716 696 

Bankovní spojení :        Komerční banka a.s., Karviná, 

číslo účtu 43-16732791/0100 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických, realizace stavby 

a smlouvy:  1) Bc.Jaromír Šimek – vedoucí TSÚ střediska Bruntál 

 2) Petr Filip – technik střediska Bruntál 

 

(dále jen objednatel) 

 

Zhotovitel:               SHB, akciová společnost 

        

Se sídlem:      Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

Tel :      595 155 211 

Zastoupen :      Ing. Hubertem Řehulkou, MBA, členem 

     představenstva 

IČ :      25324365 

DIČ :      CZ25324365 

Bankovní spojení :             KB a.s., č.ú. 107-5573340267/0100 

Pověřen k jednání ve 

věcech technických, 

realizace stavby a smlouvy:       Ing. Hubert Řehulka, MBA, člen představenstva 

  

(dále jen zhotovitel) 
 

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí Občanským 

zákoníkem, tj. zákonem 89/2012 Sb. v platném znění, § 2586 a násl. tohoto zákoníku.  

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo: 

Vypracovat projektovou dokumentaci DUR, DSP + PDPS pro stavbu: „Silnice II/442 Staré 

Heřmínovy – Horní Benešov“, včetně inženýrské činnosti a získání potřebných povolení. 



2 

 
Smlouva o dílo - „Silnice II/442 Staré Heřmínovy – Horní Benešov“ 

 

PD budou odpovídat Zákonu 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu a Zákonu 

č.350/2012 Novele zákona o územním plánování a stavebním řádu, včetně prováděcí vyhlášky 

č.499/2006 Sb. a č.501/2006 Sb. 

Dle Vyhlášky 230/2012, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s upřesněním podle těchto 

zadávacích podmínek. 

Dále bude zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

Bližší technické podmínky a rozsah díla: 

Předpokládaný rozsah a obsah projektové dokumentace je dán požadavky zadávací 

dokumentace, objektovou skladbou a vypracovanou kalkulací ceny.  

Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu. 

III. Odměna za dílo - cena 

Odměna za provedení díla - cena se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/90 Sb. o cenách 

ve výši:   

                

Průzkumy zaměření     26 000,00 Kč 

Projektová dokumentace – DÚR      62 000,00 Kč 

Projektová dokumentace – DSP + PDPS     340 000,00 Kč 

                      

Cena celkem bez DPH                                                               428 000,00 Kč  

DPH 21%                             89 880,00 Kč 

Cena celkem včetně DPH                                                          517 880,00 Kč               

Podrobný rozpis ceny je dán kalkulací ceny, která je  přílohou č. 1 smlouvy.  

Cena za dílo je stanovena nabídkou zhotovitele a je sjednána jako cena maximální a nejvýše přípustná 

pro celý rozsah činnosti dle zadávací dokumentace po celou dobu provádění prací, ve které jsou 

zahrnuty veškeré výdaje a náklady na provedení prací, kterou je možno překročit za podmínek 

uvedených v čl. VIII  bod 2). 

Dohodnutá cena za vypracování projektové dokumentace bude fakturována po předání a převzetí díla 

objednatelem na základě předávacího protokolu.  

Platební podmínky: 

- Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem po splnění předmětu 

smlouvy.  

- Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli na styčnou adresu (doporučeně). 

- Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby bylo 

naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

- Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.  

- Platby budou provedeny v tuzemské měně (v Kč) 
 

 

IV.  Termín plnění 

1. Zahájení: po podpisu smlouvy o dílo, předpoklad   06/2016 

    Ukončení DÚR:    do  30.11.2016  (vč. Územního rozhodnutí) 

    Ukončení DSP:     do  31.3.2017 (vč. Stavebního povolení)    



3 

 
Smlouva o dílo - „Silnice II/442 Staré Heřmínovy – Horní Benešov“ 

 

    Ukončení PDPS:   do  1  měsíce od vydání stavebního povolení  
  

2. Místem plnění je středisko SSMSK, p.o., Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

 

V.  Zanikne-li závazek 

provést dílo z důvodu, za než odpovídá objednatel, má zhotovitel  právo na  náhradu účelně 

vynaložených nákladů. 

VI.  Výsledek činnosti 

dílo nemůže zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli. 

VII. Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas,  je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení v zákonné 

výši 

3.  Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na náhradu 

škody způsobené zhotovitelem dle obchodního zákoníku. 

VIII. Dodací podmínky a další ujednání: 

1. Veškerá korespondence bude adresována na: Správu silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace, středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál nebo br.tsu@ssmsk.cz.                                                                                                                    

2. Vyskytne-li se v průběhu zpracování nebo projednání zakázky potřeba jejího rozšíření nebo 

zmenšení z důvodu, který nebylo možno předpokládat v době zpracování smlouvy, zavazuje se 

zhotovitel k převzetí těchto prací. Uvedené bude řešeno dodatkem ke Smlouvě o dílo. 

3. Výrobní výbory se budou konat 1x za měsíc. Svolavatelem výrobního výboru bude zhotovitel díla 

IX.  Záruční doba 

1. Záruční doba začíná plynout ode dne odevzdání dokumentace objednateli a stanovuje se na pět let.  

Uplatnění požadavků za škody musí být před obdobím, kdy končí záruční doba. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v záruční době nebo nevhodnosti technického 

řešení  

4. Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně. 

5. Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtě do 

jednoho měsíce od uznání reklamace. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění proti vzniku případných škod z provedení díla 

a to po celou dobu trvání záruky. 

7. Vznikne-li objednateli škoda z důvodu vady ve výkazu výměr, bude úhrada této škody vymáhána 

na zhotoviteli. Škodou se rozumí veškeré náklady vzniklé s řešením vady výkazu výměr vč. 

navýšených nákladů vyplývajících ze samotného výkazu výměr při realizaci stavby.  

 

 



4 

 
Smlouva o dílo - „Silnice II/442 Staré Heřmínovy – Horní Benešov“ 

 

 

 

X.   Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží  objednatel 

    a 1 zhotovitel. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 

 

Přílohy: č.1 Krycí list nabídky 

 

 

 

 

 

 
V Bruntále dne 30.6.2016                                                            V Ostravě dne 30.6.2016  

 

Objednatel:                  Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

______________________________            ______________________________

  

Ing. Jaroslav Kala     Ing. Hubert Řehulka, MBA 

vedoucí střediska Bruntál                         člen představenstva 

        


